- 1 -

平成28年10月 26日

各 位

会 社 名 株式会社 イ ク ヨ

代表者名 代表取締役社長 神尾 裕司

（コード番号：７２７３ 東証第二部）

問合せ先 常務執行役員

管理統括部長 井上 龍二

（ＴＥＬ ０４６－２８５－１８００）

株主還元に関する基本方針及び配当予想の修正（復配）に関するお知らせ

当社は、平成28年10月26日開催の取締役会において、今後の株主還元の方針を明確にするため、

下記のとおり「株主還元に関する基本方針」を決定し、平成28年５月13日に公表しました平成29

年３月期の期末配当予想を下記の通り修正することを決議いたしましたので、お知らせいたしま

す。

１．株主還元に関する基本方針

当社は、従来より株主の皆様にとっての収益性、将来の事業拡大、会社の財務体質の強化等を

総合的に考慮した上で、長期的な視野に立った安定的な成果配分を継続することを基本方針とし

ておりますが、かねてより具体的な株主還元についても検討を進めてまいりました。

その結果を踏まえ今般、具体的な株主還元（配当）方針を決定致しました。

（１）配当方針内容

株主の皆様に対する安定的な利益還元に努めることを重要な使命と捉え、15％の配当性向を

当面の目安とし、安定収益の確保、財務基盤の強化を図りながら将来的には 30％程度の配当性

向を目指す方針であります。

（２）適用時期

平成29年３月期より適用いたします。

２．配当予想修正の理由

当社の利益剰余金につきましては、株主の皆様への安定的な利益還元と企業体質の基盤強化

及び将来の事業展開に備えるための、株主資本の充実を利益配分の基本方針としております。

当社は、平成14年３月期より誠に不本意ながら無配を継続しておりましたが、平成 27年６

月25日に繰越利益剰余金の欠損填補を行い、財務体質の改善が進み復配に向けた環境が整った

こと、また、通期業績の状況等も勘案し、今般、１株当たり３円00銭の期末配当を実施する方

針といたしました。

なお、本件につきましては、平成 29年６月に開催予定の第 78回定時株主総会に付議する予

定であります。

３．修正の内容

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（平成28年５月13日発表）
0円00銭 未定 未定

今回修正予想 0円00銭 ３円00銭 ３円00銭

当期実績

前期実績

（平成28年３月期）
0円00銭 0円00銭 0円00銭

以 上